
Администрация Гудермесского муниципального района Чеченской Республики 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«НОВО-ЭНГЕНОЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»
(МБОУ «Ново-Энгенойская СШ»)

Нохчийн Республикин Гуьмсан муниципальни к1оштан администраци 
Муниципальни бюджетни юкьардешаран хьукмат 

«КЕРЛА-ЭНГИНАРА ЮККЪЕРА ИШКОЛ»
(МБОУ «Керла-Энгинара юккъера ишкол»)

П Р И К А З
15 сентября 2022 № 231/1

с. Новый Энгеной

О проведении социально-психологического тестирования обучающихся

В связи с организацией и проведением социально-психологического тестирования 
обучающихся в соответствии с Федеральным законом от 07.06.2013 г. № 120-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по 
вопросам профилактики незаконного потребления наркотических средств и психотропных 
веществ» и приказом Министерства общего и профессионального образования Чеченской 
Республики от года № и «О проведении социально - психологического тестирования 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных и в государственных 
профессиональных образовательных организациях Чеченской Республики, направленного 
на раннее выявление незаконного потребления наркотических средств и психотропных 
веществ с использованием единой методики», Приказа Министерства образования от 
«15.09.2022г.» №1194-п «О проведении социально-психологического тестирования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести с 01.10.2022 по 29.10.2022 в МБОУ «Ново-Энгенойская 
СШ» социально-психологическое тестирование обучающихся 7-11 классов.

2. Назначить ответственным за проведение тестирования заместителя директора по ВР 
Тарашеву М.О.

3. Педагогу-психологу школы Зайпаевой Х.С.:
— Изучить рекомендации по проведению вышеизложенного тестирования.
— Довести до сведения педагогического коллектива рекомендации по проведению 

тестирования в срок до 01.10.2022;
— Представить на утверждение формы согласий социально-психологического 

тестирования обучающихся и родителей (законных представителей) на 
тестирование. (Приложение 1).

4. Классным руководителям получить от обучающихся либо от их родителей или 
иных законных представителей информированных согласий до 01.10.2022;

5. Создать комиссию по организации и проведению социально - психологического 
тестирования в 2022г.

6. Утвердить состав комиссии: председатель комиссии - Зайпаева Х.С, заместитель 
председателя комиссии - Тарашева М.О., ответственный секретарь — Гайтуркаева 
Л.В.



7. Члены комиссии: Хамсуркаева И.Т., Шерипов Ш.Ш. Гачалаева М.М.;
8. Педагог-психолог - ответственный за организацию работы в информационной 

системе.
9. Председателю комиссии Зайпаевой Х.С.:
— Утвердить поименные списки обучающихся, составленные по итогам получения от 

обучающихся либо от их родителей или иных законных представителей 
информированных согласий, и обеспечить соблюдение конфиденциальности при 
проведении тестирования и хранении результатов тестирования.

— Утвердить расписание тестирования (Приложение 2).
— По завершении тестирования бланки с ответами обучающихся упаковать в пакеты 

по классам, укомплектовать в один пакет, приклеить лист с указанием школы, 
количества классов, количества бланков по классам.

— Сдать материал по тестированию в методический кабинет 01 октября 2022г.
10. Письменные согласия обучающихся или родителей (законных представителей) 

хранить в школе 1 год.
11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

/ 6 0̂9£1

/S.QSMi.

Директор

С приказом

4Ш-П

т м

Ильясова М.Х. 

Зайпаева Х.С.

Тарашева М.О.

Шерипов Ш.Ш. 
Хамсуркаева И.Т. 
Г айтуркаева Л. В. 
Албасова М.В. 
Гачалаева М.М.

ПОДПИС) дата



Приложение 1 
к приказу № 

от 15.09.2022

План-график
проведения социально-психологического тестирования

Дата Класс Кол-во №
кабинета

Организаторы

03 .10 .22 7а 13 97 Т ар аш ев а  М а к к а  О см ан о в н а
03 .10 .22 76 10 К а и м о в а  Т ан зи л а  Ш .
04 .10 .22 7в 12 И л ь я со в а  Л и н д а  Р у сл ан о в н а
04 .10 .22 7г 11 А л и ев а  Т ан зи л а  А св ад и ев н а

06 .10 .22 8а 12 97 А к б у л ато в а  Р а и с а  Г.
06 .10 .22 86 11 В ад у д о в а  Ж а н е та  М .
06 .10 .22 8в 21 А л б а со в а  М ар ет  В ах аев н а
07 .10 .22 8г 15 Т ар аш ев  А сх аб  О см ан о ви ч
07 .10 .22 8 д 17 Х ам су р к ае в а  И н ж и л а  Т.

10.10.22 9а 16 97 Т ах а ев а  М и л ан а  А .
10.10.22 96 17 Д ел и м х а н о в а  А с ет  А .
11.10.22 9в 13 Ч аад аев а  Л ам а р а  С ай д и к о в н а
11.10.22 9г 15 Ш ер и п о в  Ш о в х ал  Ш ем и л о в и ч

12.10.22 10а 17 97 Г аи б о в а  М ак к а  У м ар о в н а
12.10.22 106 14 И л ь ясо в  И см аи л  Р асу л о в и ч

13.10.22 11а 11 97 А й су л тан о в а  Х а д и ж а т  У.
13.10 .22 116 10 З ай п аев а  Х а д и ж а т  С.


